
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинский государственный университет 

имени Коста Левановича Хетагурова»
(ФГБОУ ВО «СОГУ»)

ПРИКАЗ

« 0J. » 0 3  2023 г. №
по деятельности

г. Владикавказ

О наделении правом подписи документов

В соответствии с Уставом федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинский 
государственный университет имени Коста Левановича Хетагурова» (далее - 
СОГУ или Университет), в целях повышения эффективности системы 
управления в Университете, оперативного решения вопросов в соответствии 
с основными направлениями деятельности Университета, для обеспечения 
надлежащего контроля над достоверностью и законностью совершаемых 
финансово-хозяйственных и организационно-распорядительных операций по 
направлению внутрихозяйственной деятельности п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить и ввести в действие форму заявления обучающихся, 
осваивающих образовательные программы бакалавриата, программы 
специалитета, программы магистратуры, программы ординатуры (далее - 
обучающиеся) (прилагается).

2. Проректора по учебной работе Загалову З.А. наделить правом 
подписи нижеперечисленных документов в части, касающейся учебного 
процесса по реализации образовательных программ бакалавриата, программ 
специалитета, программ магистратуры, программ ординатуры:

- заявление на предоставление дополнительных сведений в дипломе 
(приложение);

3. Проректору по стратегическому развитию и внешним связям 
Толасовой Е.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Документы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебной работе Загалову З.А

Ректор А.У. Огоев



Приложение
к приказу ФГБОУ ВО «СОГУ» 

от «Od » 0 3 2023 г. № Ч6

Проектору по учебной работе 
ФГБОУ ВО «СОГУ» 

Загаловой З.А.

Заявление
на предоставление дополнительных сведений в дипломе

Я ,________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

паспорт серия____________ номер______________ , выданный___
.5

___________________________________________________________________________________________ 1

(кем и когда выдан)

проживающий по адресу:___________________________________________

студент________курса______________________________ формы обучения,
факультета_______________________________________________________ а
направления подготовки____________________________________________ а
профиль_________________________________________________________ а

даю согласие / несогласие (нужное выделить) на указание сведений в
приложении к диплому бакалавра / диплому специалиста / диплому магистра
(нужное подчеркнуть) в разделе 4 «ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ»:

а) о форме обучения (очная, заочная, очно-заочная) и о форме получения 
образования (самообразование или сочетание форм)

согласен 
не согласен

б) об ускоренном обучении
согласен 
не согласен

_ ускоренное обучение не предусмотрено

в) об освоении части образовательной программы в другой организации
согласен 
не согласен
в другой организации не обучался

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих



персональных данных.

(подпись)
« »


